Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.11.2025 № 4304

Великий Новгород

О внесении изменений в приложение к Порядку
осуществления закупок малого объема с использованием

специализированных электронных ресурсов

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в приложение к Порядку осуществления закупок малого объема с

использованием специализированных электронных ресурсов, утвержденному

постановлением Администрации Великого Новгорода от 04.02.2019 № 400

"Об автоматизации закупок товаров, работ, услуг малого объема для

муниципальных нужд" (в редакции постановлений Администрации Великого

Новгорода от 06.03.2020 № 808, от 06.05.2020 № 1574, от 01.07.2021 № 3593,

от 20.09.2021 № 5023, от 31.05.2022 № 2440, от 18.10.2022 № 4903, от 06.09.2023

№ 4362, от 26.10.2023 № 5168, от 23.11.2023 № 5641), следующие изменения:

1.1. Пункты 1, 3, 29, 31, 44, 49, 52 изложить в следующей редакции:

1 2
"1. Услуги адвокатов";
"3. Услуги по организации и проведению семинаров, вебинаров, конференций,

"круглых столов", форумов, выставок-ярмарок и иных подобных
мероприятий";

"29. Маркированные конверты, знаки почтовой оплаты";
"31. Разработка проектно-сметной документации, проведение экспертизы

проектно-сметной документации, проверка сметной стоимости, расчет
индексов изменения сметной стоимости работ, актуализация сметной
стоимости, доработка проектно-сметной документации и внесение в нее
изменений";

"44. Учебная литература, книжная продукция (в том числе плоскопечатные
издания и издания на специальных носителях) конкретных авторов,
издательств";

2

1 2
"49. Товары, работы, услуги для организации погребения, ритуальные услуги";
"52. Услуги по изготовлению видеороликов, видеосюжетов, фотографических

изображений, репортажей, презентаций и печатных (раздаточных)
материалов к ним";

1.2. Пункт 68 изложить в следующей редакции:

1 2
"68. Услуги по перевозке пассажиров";

1.3. Дополнить пунктами 69 - 74 следующего содержания:

1 2
"69. Услуги по отлову, транспортировке, учету, содержанию, лечению,

стерилизации, чипированию животных без владельцев, возврату животных
без владельцев на прежние места обитания

70. Товары, работы, услуги для организации церемоний возложения на
воинские захоронения, памятники и мемориальные комплексы

71. Услуги по обслуживанию объектов газоснабжения
72. Организация доступности к объектам показа на Рюриковом городище

водным путем
73. Оказание услуг по приему и обслуживанию делегаций
74. Подготовка документов (содержащихся в них сведений) для внесения

сведений в Единый государственный реестр недвижимости в случае
принятия решений (актов) об установлении или изменении границ
населенного пункта".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

ди
4303п

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 11FAC2A7C16C6920C42530DB93AD1778
Владелец: Розбаум Александр Рихардович
Действителен с 28.02.2025 по 24.05.2026
Дата подписания: 01.11.2025